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Farg‘ona davlat universiteti mustaqil izlanuvchisi 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy 

tafakkurini rivojlantirishda psixologik va pedagogik omillarning roli tahlil qilinadi. 

Ijodiy tafakkur bolalarning muammoli vaziyatlarni hal qilish, yangi g‘oyalarni 

ishlab chiqish va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatlarini shakllantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Tadqiqotda o‘quvchilarning motivatsiyasi, qiziqishi, emotsional 

barqarorligi, o‘ziga bo‘lgan ishonchi, shuningdek, pedagogning yondashuvi va 

dars metodikasi ijodiy tafakkur rivojiga ta’sir etuvchi asosiy omillar sifatida ko‘rib 

chiqildi. Shuningdek, interfaol ta’lim metodlari, muammoli topshiriqlar va ijodiy 

mashqlar orqali tafakkur faolligini oshirishning pedagogik imkoniyatlari 

o‘rganildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning ijodiy 

tafakkurini shakllantirish uchun psixologik jihatdan qulay muhit yaratish, 

individual xususiyatlarni hisobga olgan pedagogik strategiyalarni qo‘llash 

muhimdir. Shu bilan birga, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi ijobiy psixologik 

munosabatlar bolalarning ijodiy faolligini sezilarli darajada oshiradi. 

Kalit so‘zlar: ijodiy tafakkur, boshlang‘ich ta’lim, psixologik omillar, 

pedagogik strategiyalar, motivatsiya, bilish faolligi, emotsional barqarorlik 

 

Аннотация. В статье рассматривается роль психологических и 

педагогических факторов в развитии творческого мышления учащихся 

начальных классов. Творческое мышление является ключевым элементом 

формирования способности детей решать проблемные ситуации, 

вырабатывать новые идеи и принимать самостоятельные решения. 

Исследование фокусируется на таких психологических факторах, как 
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мотивация, интерес, эмоциональная устойчивость и уверенность в себе, а 

также на педагогических аспектах - подходе учителя и методике проведения 

уроков. Особое внимание уделено использованию интерактивных методов 

обучения, проблемных заданий и творческих упражнений для стимулирования 

мыслительной активности. Результаты исследования показывают, что 

развитие творческого мышления учащихся требует создания психологически 

комфортной среды, применения индивидуально ориентированных 

педагогических стратегий и поддерживающих взаимоотношений между 

учителем и учеником. Эти меры способствуют значительному повышению 

уровня творческой активности младших школьников. 

Ключевые слова: творческое мышление, начальное образование, 

психологические факторы, педагогические стратегии, мотивация, 

познавательная активность, эмоциональная устойчивость 

 

Abstract. This article examines the role of psychological and pedagogical 

factors in the development of creative thinking among primary school students. 

Creative thinking is a crucial component in fostering children’s ability to solve 

problems, generate new ideas, and make independent decisions. The study focuses 

on key psychological factors such as motivation, interest, emotional stability, and 

self-confidence, as well as pedagogical aspects, including teacher approaches and 

lesson methodologies. Special attention is given to the use of interactive teaching 

methods, problem-based tasks, and creative exercises to enhance cognitive activity. 

The findings indicate that promoting creative thinking requires a psychologically 

supportive learning environment, individualized pedagogical strategies, and 

positive teacher-student interactions. These measures significantly enhance the 

creative engagement and intellectual development of young learners, enabling them 

to approach learning with autonomy and innovation. 

Key words: creative thinking, primary education, psychological factors, 

pedagogical strategies, motivation, cognitive activity, emotional stability 
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Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turli bilim va ko‘nikmalarni 

shakllantirish bilan birga, bolalarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish muhim vazifa 

sifatida turibdi. Ijodiy tafakkur nafaqat yangi g‘oyalarni ishlab chiqish va 

muammoli vaziyatlarni hal qilishga qodir bo‘lgan shaxsni tarbiyalashga yordam 

beradi, balki o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, tanqidiy qaror qabul qilish va 

innovatsion yondashuvlarni qo‘llash qobiliyatini ham shakllantiradi. Ayniqsa, 

boshlang‘ich sinf bosqichi bolaning intellektual va psixologik rivojlanishida asosiy 

poydevor vazifasini bajaradi, shuning uchun ushbu davrda ijodiy tafakkur 

ko‘nikmalarini targ‘ib qilish va mustahkamlash pedagogik jarayonning ajralmas 

qismi hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish jarayoni 

murakkab psixologik va pedagogik omillar bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning motivatsiyasi, qiziqishi, emotsional 

barqarorligi va o‘ziga bo‘lgan ishonchi ijodiy tafakkur darajasiga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatadi. Shu bilan birga, pedagogning yondashuvi, interfaol dars metodlari, 

muammoli vaziyatlar va ijodiy mashqlarni qo‘llash ham tafakkur faolligini 

oshirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi ijobiy psixologik 

munosabatlar bolalarning o‘z fikrini erkin ifoda etish, yangi g‘oyalarni ishlab 

chiqish va darsda faol qatnashish qobiliyatini kuchaytiradi. 

Shu nuqtai nazardan, boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning ijodiy 

tafakkurini shakllantirish nafaqat psixologik omillarni hisobga olgan holda 

pedagogik strategiyalarni ishlab chiqishni, balki interfaol va muammoli metodlarni 

tizimli tatbiq etishni talab qiladi. Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, ijodiy tafakkur 

nafaqat o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini boyitadi, balki ularni mustaqil, 

ijodiy va zamonaviy jamiyat talablariga mos shaxs sifatida shakllantirishda muhim 

vosita hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy tafakkurini 

rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika va psixologiya ilmida keng 

o‘rganilgan mavzulardan biridir. Ijodiy tafakkur nafaqat yangi g‘oyalarni ishlab 

chiqish va muammoli vaziyatlarni hal qilish qobiliyatini shakllantiradi, balki 
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bolalarning mustaqil fikrlashini, tanqidiy qaror qabul qilish ko‘nikmalarini ham 

rivojlantiradi. Shu sababli, ushbu jarayonning samarali tashkil etilishi pedagogik va 

psixologik omillarni chuqur o‘rganishni talab qiladi. 

Rus pedagogik va psixolog olimi L.S. Vygotskiy o‘quvchilarning tafakkur 

faoliyati va ijodiy ko‘nikmalarining ijtimoiy muhit bilan bevosita bog‘liqligini 

ta’kidlaydi. Vygotskiy nazariyasiga ko‘ra, “yaqin rivojlanish zonasi”da 

qo‘llaniladigan interfaol metodlar bolalarning ijodiy tafakkurini faollashtirish va 

mustaqil xulosa chiqarishga yordam beradi (Vygotskiy, 1978). Shu bilan birga, 

pedagogning qo‘llab-quvvatlovi va o‘quvchi bilan ijobiy munosabatlar ijodiy 

faollikni shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Rus olimi D.B. Elkonin esa boshlang‘ich yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkur 

va o‘yin faoliyati o‘rtasidagi bog‘liqlikni tadqiq etgan. Elkonin fikricha, muammoli 

vaziyatlar va ijodiy topshiriqlar bolalarda yangi g‘oyalarni ishlab chiqish va 

mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda asosiy vosita hisoblanadi (Elkonin, 

1985). Shuningdek, N.M. Kuzmina va A.A. Verbitskiy ijodiy tafakkur rivojida 

motivatsiya, qiziqish va emotsional barqarorlikning muhim psixologik omillar 

ekanligini ko‘rsatadi (Kuzmina, 2006; Verbitskiy, 2004). 

Xorijiy olimlar ham ijodiy tafakkur va boshlang‘ich yoshdagi bolalar 

psixologiyasini chuqur o‘rganishgan. Masalan, J. Piaget bolalarning kognitiv 

rivojlanishi va tafakkur bosqichlari ijodiy tafakkur darajasiga bevosita ta’sir 

qilishini ko‘rsatadi (Piaget, 1972). Shu nuqtai nazardan, interfaol va muammoli 

metodlarni qo‘llash bolalarning ijodiy faolligini oshirishda samarali vosita 

hisoblanadi. Shu bilan birga, amerikalik psixolog R. Sternberg ijodiy va tanqidiy 

tafakkurni ijodiy tafakkur tarkibiy elementi sifatida ko‘rib, uni rivojlantirish uchun 

pedagogik strategiyalarni ishlab chiqqan (Sternberg, 2003). 

Shuningdek, J. Bruner pedagogik yondashuvning ijodiy tafakkur rivojiga 

ta’sirini o‘rganib, darslarda interfaol metodlardan, muammoli vaziyatlardan va 

ijodiy mashqlardan samarali foydalanish orqali bolalarning yangi g‘oyalar ishlab 

chiqish va mustaqil fikrlash qobiliyatini oshirish mumkinligini ta’kidlaydi (Bruner, 

1996). 
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Umuman olganda, rus va xorijiy olimlarning tadqiqotlari boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarining ijodiy tafakkurini rivojlantirishda psixologik omillar va pedagogik 

yondashuvlarning bir-birini to‘ldiruvchi tizim ekanligini ko‘rsatadi. Motivatsiya, 

qiziqish, emotsional barqarorlik, o‘ziga ishonch, pedagogik strategiyalar va 

interfaol metodlarning uzviy bog‘liqligi bolalarning ijodiy tafakkurini shakllantirish 

va mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shu 

sababli, mazkur omillarni chuqur o‘rganish va pedagogik amaliyotga tatbiq etish 

zamonaviy boshlang‘ich ta’limning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy 

tafakkurini rivojlantirish jarayonida psixologik va pedagogik omillarning 

muhimligini yaqqol ko‘rsatdi. SPSS dasturida olib borilgan korrelyatsion tahlil 

ma’lumotlariga ko‘ra, ijodiy tafakkur darajasi eng yuqori bog‘liqlikni motivatsiya 

(r = 0.72), interfaol metodlar (r = 0.73) va o‘ziga ishonch (r = 0.71) bilan ko‘rsatdi. 

Bu esa o‘quvchilarning ichki motivatsiyasi, pedagogik yondashuv va individual 

psixologik xususiyatlarning ijodiy tafakkur rivojida hal qiluvchi rol o‘ynashini 

tasdiqlaydi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, motivatsiya va qiziqish bolalarning tafakkur 

faolligini oshirib, muammoli vaziyatlarni hal qilish va yangi g‘oyalarni ishlab 

chiqish qobiliyatini kuchaytiradi. Shu bilan birga, o‘ziga ishonch va emotsional 

barqarorlik bolalarga qaror qabul qilishda mustaqillik beradi va ijodiy faoliyatga 

kirishishda xavotirsiz muhit yaratadi. Bu natijalar rus olimi Vygotskiyning “yaqin 

rivojlanish zonasi” nazariyasi bilan uyg‘unlashadi, ya’ni o‘quvchining ijodiy 

faolligi va tafakkur rivoji ijtimoiy-muhit va pedagogik qo‘llab-quvvatlash orqali 

kuchayadi (Vygotskiy, 1978). 

Shuningdek, Elkonin va Kuzmina tadqiqotlarida aytilishicha, muammoli 

vaziyatlar, ijodiy mashqlar va o‘yin faoliyati bolalarning ijodiy tafakkurini 

rivojlantirishda samarali vositalar sifatida xizmat qiladi (Elkonin, 1985; Kuzmina, 

2006). SPSS tahlillari ham bu fikrni tasdiqladi: interfaol metodlar va pedagogik 

strategiyalar bilan bog‘langan ijodiy tafakkur darajasi yuqori bo‘lib chiqdi. Shu 

nuqtai nazardan, darslarni rejalashtirishda muammoli va ijodiy topshiriqlarni 
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qo‘llash o‘quvchilarning tafakkur faolligini sezilarli darajada oshiradi. 

Xorijiy olimlar, xususan Piaget va Sternberg, bolalarning kognitiv 

rivojlanishi va ijodiy tafakkur qobiliyati o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ko‘rsatadi. 

Piaget (1972) bolalarning tafakkur bosqichlarini hisobga olgan holda darslarni 

tashkil etish zarurligini ta’kidlaydi, Sternberg (2003) esa tanqidiy va ijodiy 

tafakkurni rivojlantirish uchun individual pedagogik yondashuvlarni tavsiya qiladi. 

Bu nazariyalar SPSS tahlili natijalari bilan mos keladi, chunki o‘quvchilarning 

individual psixologik xususiyatlari, motivatsiyasi va o‘ziga bo‘lgan ishonchi ijodiy 

tafakkur darajasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarining ijodiy tafakkurini shakllantirish psixologik va pedagogik omillarni 

birgalikda hisobga olgan holda amalga oshirilishi kerak. Motivatsiya, qiziqish, 

o‘ziga ishonch va emotsional barqarorlik o‘quvchilarning tafakkur faolligini 

kuchaytirsa, pedagogik strategiyalar va interfaol metodlar ularning ijodiy qaror 

qabul qilish qobiliyatini yanada rivojlantiradi. Shu sababli, pedagogik va psixologik 

omillarni uzviy bog‘lab o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish boshlang‘ich 

ta’limning samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa. Ushbu tadqiqot boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy 

tafakkurini rivojlantirishda psixologik va pedagogik omillarning muhimligini ilmiy 

asosda aniqlashga qaratildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilarning 

ijodiy tafakkurini shakllantirish bir qator psixologik omillar va pedagogik 

strategiyalarning uzviy bog‘liqligi orqali amalga oshadi. Jumladan, motivatsiya, 

qiziqish va o‘ziga ishonch bolalarning tafakkur faolligini oshiruvchi asosiy 

psixologik omillar sifatida ajralib turadi. Shu bilan birga, pedagogik strategiyalar, 

interfaol metodlar va muammoli vazifalar ijodiy qaror qabul qilish qobiliyatini 

rivojlantiradi va o‘quvchilarda yangi g‘oyalar ishlab chiqish imkoniyatini yaratadi. 

SPSS tahlillari shuni ko‘rsatdiki, interfaol metodlar (r = 0.73), motivatsiya 

(r = 0.72) va o‘ziga ishonch (r = 0.71) ijodiy tafakkur bilan eng yuqori darajada 

bog‘liq bo‘lib, pedagogik amaliyotda ularni hisobga olish zarurligini tasdiqlaydi. 

Shu bilan birga, ijobiy pedagogik muhit va o‘qituvchi-o‘quvchi o‘rtasidagi samarali 
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psixologik munosabatlar bolalarning ijodiy faolligini sezilarli darajada oshiradi. 

Rus va xorijiy olimlarning nazariyalari (Vygotskiy, Elkonin, Piaget, 

Sternberg, Bruner) natijalarga mos keladi va shuni ko‘rsatadiki, ijodiy tafakkur 

nafaqat pedagogik yondashuv bilan, balki o‘quvchining individual psixologik 

xususiyatlari va ta’lim muhitiga bog‘liq. Shu sababli, boshlang‘ich ta’limda 

o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini shakllantirish pedagogik va psixologik omillarni 

birgalikda hisobga olgan holda amalga oshirilishi lozim. 

Natijada, mazkur tadqiqotning amaliy ahamiyati shundaki, u pedagoglarga 

boshlang‘ich sinf darslarida ijodiy tafakkur va mustaqil fikrlashni rivojlantirish 

uchun samarali strategiyalarni ishlab chiqish, individual psixologik xususiyatlarni 

hisobga olgan darslarni rejalashtirish va interfaol metodlarni qo‘llash imkonini 

beradi. Shu bilan birga, tadqiqot o‘quvchilarning intellektual va shaxsiy 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda zamonaviy pedagogik va psixologik 

yondashuvlarni amaliyotga joriy etish uchun ilmiy asos yaratadi. 
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